

Protokół Nr 3/24
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Świeckiego
z dnia 24 września 2024 r.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji - według załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Bożena Gaca-Zielińska - Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego w Świeciu,
2. Karolina Gapska-Kostrzewa - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu,
3. Józef Gawrych - Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Świeciu,
4. Katarzyna Trybuła - Kierownik Wydziału Współpracy, Rozwoju i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Świeciu.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami w Powiecie Świeckim.
2. Sprawozdanie z wyników egzaminów maturalnych, zawodowych w szkołach dla których Powiat jest organem prowadzącym.
3. Informacja o realizacji umów dofinansowania wypoczynku letniego i imprez sportowo-kulturalnych.
4. Analiza materiałów będących przedmiotem obrad Rady Powiatu Świeckiego.
5. Sprawy bieżące.

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, **Pani Ewa Joachimiak**, która powitała obecnych i stwierdziła quorum pozwalające podejmować uchwały Komisji. W odniesieniu do zaproponowanego porządku obrad, przesłanego w zawiadomieniu z dnia 28.08.2024 r. (zawiadomienie w załączeniu) nie wniesiono uwag i przyjęto go jednogłośnie. Z uwagi na spowodowaną obowiązkami służbowymi nieobecność Kierownika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska realizację porządku obrad rozpoczęto od punktu 2.

Do pkt. 2

Sprawozdanie z wyników egzaminów maturalnych, zawodowych w szkołach dla których Powiat jest organem prowadzącym przedstawiła Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego w Świeciu, Pani Bożena Gaca-Zielińska (opracowanie w załączeniu). Zaznaczyła, że z uwagi na termin przedłożenia niniejszego materiału brakuje w nim informacji dotyczących zdawalności egzaminów poprawkowych i w trakcie prezentacji zagadnienia podała również te dane. Na pytanie Pani Doroty Kortas przybliżyła także, na czym polega realizacja w szkole programu naprawczego.

W dyskusji poruszono kwestię nauczania języka angielskiego, w tym osiągniętych rezultatów i metod nauczania oraz postulowanych zmian w tym zakresie, a także poziomu znajomości języka w społeczeństwie, nawiązując m.in. do rozwiązań przyjętych w innych krajach.

Odniesiono się również do genezy utworzenia III LO, wskazując na rolę tego typu szkół w przygotowaniu uczniów do kontynuacji nauki w szkołach policealnych; skomentowano, iż zmiany w systemie oświaty i likwidacja kształcenia policealnego skutkują brakiem średniego personelu technicznego w szczególności w placówkach opieki zdrowotnej i domach pomocy społecznej.

W kontekście oceny efektów pracy nauczycieli i szkoły zwracano uwagę na czynniki, jakie wpływają na osiągnięte wyniki, w tym także kwestię metodologii opracowywania statystyk oraz standaryzacji egzaminów.

Na pytanie Pani Urszuli Kempieńskiej-Czerwińskiej Dyrektor PZEA poinformowała, jak wygląda sytuacja w ZSOiP w Świeciu jeśli chodzi o nabór do klas pierwszych technikum w zawodzie papiernik oraz elektryk.

Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag.

Do pkt. 3

Informację o realizacji umów dofinansowania wypoczynku letniego i imprez sportowo-kulturalnych przedstawiła Kierownik Wydziału Współpracy, Rozwoju i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Świeciu, Pani Katarzyna Trybuła (opracowanie w załączeniu). W odniesieniu do obecnie obowiązującego regulaminu z 2016 roku zasygnalizowała, że jest przygotowywana jego aktualizacja. Na pytanie, czy uda się to zrobić do października odpowiedziała, że zostanie podana do publicznej wiadomości informacja, że ww. regulamin uchylono i będzie określony nowy termin składania wniosków. Dodała, że jeśli zaplanuje określoną kwotę w budżecie na zadania kulturalne i sportowe, wówczas nie będzie mieć znaczenia, czy te wnioski wpłyną w późniejszym terminie, w listopadzie albo grudniu.

Na uwagę Przewodniczącej Komisji, że 25 000 zł dotacji dla Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego na realizację zadania pn. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” to obecnie za mało poinformowała, że do 30 września musi złożyć zapotrzebowanie do przyszłorocznego budżetu i zapowiedziała, że będzie wnioskować o większą kwotę na ten cel. Jednocześnie nawiązując do przedstawionych danych zwróciła uwagę na znaczącą różnicę pomiędzy kwotą wnioskowanego dofinansowania, a poziomem środków, jakie były do dyspozycji.

Pani Urszula Kempieńska-Czerwińska dodała, że szkolny związek sportowy dysponuje również środkami ze składek, jakie płacą gminy. Podkreśliła, że kalendarz imprez jest bardzo bogaty.

Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag.

Do pkt. 1

Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami w Powiecie Świeckim, w formie pokazu slajdów przedstawił Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Świeciu, Pan Józef Gawrych. Poinformował, kiedy Program został uchwalony i jak wygląda kwestia sprawozdawczości z jego realizacji. W trakcie wystąpienia podał informacje zarówno za okres 2021-2022, jak i za rok 2023. Zawierające przedstawione dane opracowania: „Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami dla Powiatu Świeckiego za lata 2021-22” (zestawienie i prezentacja) oraz „Materiały na Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami w Powiecie Świeckim” stanowią załączniki do protokołu.

Pani Katarzyna Trybuła uzupełniła wystąpienie przedmówcy informując o kwestiach formalnych odnośnie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Izolacja fundamentów kościoła parafialnego pw. Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Stanisława Biskupa w Świeciu”. Zasygnalizowała również, że w przypadku braku akceptacji konserwatora zabytków odnośnie proponowanych rozwiązań rozważany jest wniosek o zmianę inwestycji, żeby nie stracić przyznanych środków.

W dyskusji odniesiono się do kwestii uzgodnień z konserwatorem zabytków przy realizacji inwestycji i trudności w tym zakresie, a także zasadności przyjętych rozwiązań.

Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag.

Do pkt. 4

Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radami Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Pani Urszula Kempieńska-Czerwińska zwróciła uwagę, że na wniosek Komisji Polityki Finansowej radnym została dziś przesłana obecnie obowiązująca uchwała w tej sprawie (uchwała Rady Powiatu Świeckiego Nr XXVIII/186/13 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji).

Projekt uchwały omówiła Kierownik Wydziału Współpracy, Rozwoju i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Świeciu, Pani Katarzyna Trybuła. Poinformowała również, że na sesji zostanie przedłożony projekt z autopoprawką, dot. § 3 ust 4 pkt 1, który powinien brzmieć: „Rady Działalności Pożytku Publicznego”. Dodała, że Przewodniczący Komisji Polityki Finansowej wskazał na błędny zapis, jest to słuszna uwaga i Zarząd Powiatu dokona stosownej korekty.

Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag.

Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/379/24 z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w Powiecie Świeckim w 2024 roku ze zm.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu, Pani Karolina Gapska-Kostrzewa.

Na pytanie Pani Doroty Kortas, czy po dokonaniu proponowanej zmiany wszystkie wnioski dot. sprzętu ortopedycznego, które wpłynęły zostaną zrealizowane odpowiedziała, że tak potwierdzając, iż wnioski sukcesywnie wpływają. Wymieniła także jakiego rodzaju zakupów dotyczą najczęściej wnioski o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze i poinformowała, na jakich zasadach dofinansowanie jest przyznawane. Dodała, że prawdopodobnie nie jest to ostatnia zmiana niniejszej uchwały w tym roku zapowiadając, że po dokonaniu rozliczeń w listopadzie przewiduje przedłożenie propozycji przesunięcia niewykorzystanych środków z likwidacji barier architektonicznych oraz turnusów rehabilitacyjnych.

Informując o poziomie środków, liczbie wniosków i aktywności mieszkańców w ubieganiu się o to dofinansowanie zasygnalizowała również jakie wsparcie osoby niepełnosprawne mogą uzyskać w ramach realizowanych przez PCPR projektów.

W dyskusji odniesiono się do będących w sferze działania PCPR programów i obowiązujących procedur oraz zapowiadanych rozwiązań, zwracając uwagę na problemy w ich realizacji.

Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag.

Do pkt. 5

Pani Ewa Joachimiak przedstawiła notatkę dotyczącą wizyty Członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Świeciu. Wobec braku uwag notatka została podpisana przez uczestniczących w ww. spotkaniu Członków Komisji i załączona do niniejszego protokołu.

Następnie dyskutowano na temat propozycji mających na celu poprawę warunków nauki w budynku tzw. starej szkoły, koniecznych nakładów finansowych i potencjalnych źródeł, z jakich można pozyskać na to środki. Odniesiono się do obowiązujących procedur i osób odpowiedzialnych za podjęcie określonych działań w celu wypracowania koncepcji oraz ujęcia tego zadania w planach remontowo-inwestycyjnych.

Nawiązano również do zapowiadanych zmian ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w kontekście finansowania zadań oświatowych.

W związku z przypadającym w październiku Dniem Edukacji Narodowej ustalono formę przekazania w imieniu Komisji życzeń dla pracowników szkół i placówek oświatowych.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

.....
(Ewa Joachimiak)

Protokołowała
Halina Matwiej
Biuro Rady